



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im April 2017



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

150 g

statt € 14,39 <sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 6,65

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



Lorano® akut

50 Tabletten

statt € 17,10 <sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg

20 Tabletten

statt € 7,59 <sup>1)</sup>

**€ 4,48**

Freundschaftspreis

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis

**SOPHIEN**  
A P O T H E K E



Apotheker Wolfgang Hackmann e.K.

Sophienplatz 25  
49716 Meppen  
Tel. 05931-16362

Gesundheit ist unsere Natur.

# Säureabbau mit Basica®: Energie pur

Basica Vital® pur mit reinen basischen Mineralstoffen\* und Spurenelementen

- ✓ stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht
- ✓ reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
- ✓ unterstützt die geistige Vitalität



50 Stück  
statt € 24,85<sup>1)</sup>

**€ 19,98**

Freundschaftspreis

**Basica®**

Nur in Apotheken

\*Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. [www.basica.de](http://www.basica.de)



Aspirin® 500 mg  
20 überzogene Tabletten  
statt € 6,59<sup>1)</sup>

**€ 5,48**

Freundschaftspreis



Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Nachtpflege

50 ml  
statt € 32,78<sup>1)</sup>

**€ 29,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 58,96



Eucerin®  
Gesichtsscreme  
5% Urea

50 ml  
statt € 21,48<sup>1)</sup>

**€ 19,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 38,96



elmex® gelée  
25 g

statt € 9,41<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 27,92



CromoHexal®  
Augentropfen

10 ml  
statt € 5,65<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!



Meridol®  
Zahnpasta, 75 ml

statt € 3,39<sup>1)</sup>

**€ 1,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64



Meridol®  
Mundspülung

bekämpft die Ursache von  
Zahnfleischentzündungen  
400 ml

statt € 4,98<sup>1)</sup>

**€ 3,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99



## Ihre Guten Tag Apotheke hilft!

Sie haben eine persönliche gesundheitliche Frage? Eine Terminvereinbarung beim Arzt ist Ihnen aber zu umständlich? Und ob die Beiträge im Internet auf Ihr individuelles Problem zugeschnitten sind, erscheint Ihnen eher zweifelhaft? Dann sollten Sie unbedingt Ihre Guten Tag Apotheke ansteuern. Hier erfahren Sie schnell, sicher und direkt, ob Sie sich mit Präparaten aus der Selbstmedikation behelfen können - oder um einen Arztbesuch nicht herumkommen. Natürlich erfahren Sie auch im Kundenmagazin „Mein Tag“ spannende Neuigkeiten zum Thema Gesundheit.



**Buscopan® plus**

20 Filmtabletten

statt ~~€ 11,47~~<sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis



**FAKTU® lind Salbe**

25 g

statt ~~€ 11,97~~<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 39,92



**Omp® Hexal 20 mg**

14 magensaftresistente Hartkapseln

statt ~~€ 11,97~~<sup>1)</sup>

**€ 10,48**

Freundschaftspreis



**GeloRevoice® Halstabletten**

Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

statt ~~€ 7,95~~<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis



**Thomapyrin® classic**

20 Tabletten

statt ~~€ 6,47~~<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis



**Rennie® Direkt Mikro Granulat**

10 Beutel

statt ~~€ 5,98~~<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis



**Systane® Hydration Benetzungstropfen für die Augen**

10 ml

statt ~~€ 15,95~~<sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 129,80



**aponorm® Inhalationsgerät Compact**

1 Stück

statt ~~€ 99,00~~<sup>1)</sup>

**€ 69,99**

Freundschaftspreis

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 08.04.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke  
Meppen

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. – 15.04.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke  
Meppen

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 18. – 22.04.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke  
Meppen

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. – 29.04.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke  
Meppen



### Wobenzym® Plus

100 magensaftresistente  
Filmtabletten

statt € 36,96<sup>1)</sup>

## € 28,98

Freundschaftspreis

## „ARZNEIMITTELFÄLSCHUNGEN:

*Die WHO schätzt, dass  
mindestens 50% der  
Medikamente, die weltweit  
über das Internet vertrieben  
werden, Fälschungen sind.“*

Quelle: <https://www.abda.de/themen/arnzeimittelsicherheit/sichere-arnzeimittel/>



**Vertrauen Sie deshalb Ihrer Apotheke vor Ort!**



### Allergodil® akut Duo

Augentropfen und  
Nasenspray

1 Kombipackung  
statt € 16,15<sup>1)</sup>

## € 12,98

Freundschaftspreis



### Wick DayMed Erkältungs-Kapseln für den Tag

20 Hartkapseln  
statt € 12,48<sup>1)</sup>

## € 9,98

Freundschaftspreis

## Vividrin® akut – Die schnelle Hilfe bei Heuschnupfen

[www.vividrin.de](http://www.vividrin.de)

- zur schnellen Behandlung von Akut-Beschwerden an Augen
- wirkt in nur 3 Minuten!
- 24 Stunden wirksam bei nur 2 x täglicher Anwendung<sup>2)</sup>



### Vividrin® akut Azelastin

Augentropfen  
6 ml

statt € 11,89<sup>1)</sup>

## € 9,48

Freundschaftspreis

### Vividrin® ectoin® EDO

Augentropfen

10 x 0,5ml

statt € 9,90<sup>1)</sup>

## € 6,98

Freundschaftspreis

<sup>1)</sup>Friedländer et al. 2000; Evaluation of the onset and duration effect of azelastine eye drops

<sup>2)</sup>Kunkel, G et al.: Therapie der allergischen Rhinokonjunktivitis: topische und/oder systemische Anwendung, Allergologie 1998; 21: S37-45

**Vividrin® ectoin®:** Hersteller: bitop AG, Stockumer Str. 28, 58453 Witten, Deutschland; **Vertrieb durch:** Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm

165-173, 13581 Berlin (Ein Unternehmen von Bausch + Lomb Incorporated)

**Vividrin® akut Azelastin antiallergische Augentropfen.** Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid 0,05% (0,5mg/ml). **Anwendungsgebiete:** Behandlung und Vor-

beugung von durch Heuschnupfen bedingten Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren. Behand-

lung von durch Allergien auf Substanzen wie zum Beispiel Hausstaubmilben und Tierhaare bedingten Beschwerden am Auge (nicht-saisonale (perenniale) allerg-

ische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. **Warnhinweise:** Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren! Apothekenpflichtig. Dr.

Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin (Stand: Oktober 2014). In Lizenz von Meda Pharma GmbH & Co. KG.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**